
 
                         АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.10.2024                                    с. Каратузское                                         № 979-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 

08.04.2021 № 260-п «О создании комиссии и порядке приёмки жилых 

помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся                           

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся                     

без попечения родителей». 

  

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь частью 6 статьи 94 

Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ, «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных                                    

и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225                                

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов              

и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», в целях повышения эффективности реализации мероприятий                 

по приобретению в муниципальную собственность жилья для отдельных 

категорий граждан, руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального 

образования  «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Приложение №1 к постановлению администрации Каратузского района 

от 08.04.2021 № 260-п «О создании комиссии и порядке приёмки жилых 

помещений, приобретаемых для детей – сирот и детей, оставшихся                           

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся                     

без попечения родителей» изменить и изложить в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

 2. Постановление администрации Каратузского района от 30.08.2023      

№ 775-п «О внесении изменений в постановление № 260-п от 08.04.2021                          

«О создании комиссии и порядке приёмки жилых помещений, приобретаемых 

для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» считать утратившим 

силу. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на   Притворова Ю.В., заместителя главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам администрации Каратузского района.  

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

        

Глава района                                                                                           К.А.Тюнин 



 

 
                                                                                                          Приложение к постановлению администрации 

                                                                                                          Каратузского района от 30.10.2024 № 979-п 

 

                                                     

 

СОСТАВ 

комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот 

и детей, оставшихся баз попечения родителей на территории муниципального   

                                      образования «Каратузский район» 

 

Председатель комиссии: 

 Притворов Ю.В., заместитель главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам администрации Каратузского района;  

Заместитель председателя комиссии: 

 Савин А.А., заместитель главы района по социальным вопросам 

администрации Каратузского района; 

Члены комиссии: 

Назарова О.А., начальник отдела земельных и имущественных 

отношений администрации Каратузского района; 

Щербаков Д.В., начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и 

связи администрации Каратузского района; 

 Бушкин Ю.Ю., и.о. руководителя МКУ по обеспечению 

жизнедеятельности района (по согласованию); 

 Баюсова Л.Н., главный специалист по опеке и попечительству отдела 

социальной поддержки детства Управления образования администрации 

Каратузского района; 

Секретари комиссии: 

Анкипова Е.А., ведущий специалист – архитектор отдела ЖКХ, 

транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района; 

Струков Г.П., ведущий специалист - архитектор отдела ЖКХ, транспорта 

строительства и связи администрации Каратузского района.  

 


